

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. : 3199
(To be answered on the 7th August 2025)**

TRANSPORTATION UNDER KRISHI UDAN SCHEME

3199. SHRI DEVUSINH CHAUHAN

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

- (a) the details of the total tonnage of perishable commodities transported under the Krishi UDAN-2.0 scheme during the Financial Year 2024-25;
(b) the number of airports currently included under the said scheme in Gujarat; and
(c) the distribution of various commodities transported under the said scheme?

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री

(Shri Murlidhar Mohol)

(a) to (c) The Krishi Udan Scheme covers 58 airports in the country, primarily focusing on 25 airports in North Eastern, Hilly and Tribal region besides 33 airports in other regions/areas. The Scheme covers all perishable commodities, including horticultural produce, fishery, livestock and processed products.

The Total tonnage of perishable commodities transported during financial year 2024-25 (in MT) in the State of Gujarat is hereunder:

FY	Domestic	International	Total
2024-25	0.9	2.3	3.2

At present, Jamnagar and Rajkot in the State of Gujarat are included under Krishi Udan Scheme.

null
